# SANCTAE SEDIS

IN COMPENDIUM OPPORTUNE REDACTA ET ILLUSTRATA

STUDIO ET CURA

VICTORII PIAZZESI

IURIS UTRIVSQUE DOCTORIS

SEU

Acta iuridica et solemniora ex Supremo Romano Pontifice immediate dimanantia; acta interea quae publici fieri possunt iuris, sive sint Decreta, sive Instructiones, sive Responsa et alia huiusmodi; praesertim vero Causarum expositiones et resolutiones ex variis EE. Cardinalium Sacris Congregationibus, ad ecclesiastici iuris accuratam intelligentiam et observantiam conferentes, in compendium diligenti studio redactae: alia denique iuridica, quibus opportune illustrantur quae in expositis actis vel difficultatem parere possint, vel ad vigentis iuris notitiam ulterius conducant: in utilitatem eorum qui in Ecclesiae legibus studiose dignoscendis et in regimine christiani gregis vel in colenda Domini vinea sedulo adlaborant.

## Volumen VII

ANNO 1892-93

ROMAE

EX TYPOGRAPHIA POLYGLOTTA VATICANA

MCMXV

Reprinted with the permission of Libreria Editrice Vaticana

JOHNSON REPRINT CORPORATION  
111 Fifth Avenue, New York, N. Y. 10003

JOHNSON REPRINT COMPANY LTD.  
Berkeley Square House, London, W. 1

**IUS PROPRIETATIS VINDICATUR**

**First reprinting, 1968, Johnson Reprint Corporation  
Printed in the United States of America**

## EX VATICANO

**Epistola SSmi Patris ad Emum Cardinalem Iacobum Antonella exteris negotiis Pontificiae ditionis gerendis praepositum, data die XVI Iunii MDCCCLXXII, de suppressione Ordinum Religiosorum Romae intentata ab usurpatore Subalpino Gubernio.**

DOCUMENTUM. « Costretti nelle attuali tristissime circostanze ad assistere giornalmente al doloroso spettacolo di nuovi e violenti attentati contro la Chiesa, sentiamo oggi in modo particolare il bisogno di prender la penna per palesare a Lei, sig. Cardinale, la profonda amarezza che provammo neu'apprendere testé la dichiarazione fatta dal Presidente dei ministri di questo Governo usurpatore sul fermo proponimento del medesimo di presentare quanto prima alle Camere una legge per la soppressione degli Ordini religiosi in questa Nostra città, sede del Vicario di Gesù Cristo e metropoli del-

VERSIO. *In luctuosissimis hodiernis temporibus per acerbo novorum ac rabidorum in. Ecclesiam conatuum spectaculo quotidie assistere compulsi, praecipua quadam ratione necessitatem hodie experimur sumendi calamum, ut palam tibi, Dilecte Fili JS/oster, faciamus amarissimam quam passi sumus amaritudinem, quum nuper rescivimus factam a Ministrorum usurpatoris huius Gubernii Praeside denuntiationem de certo eiusdem proposito rogandi quamprimum popularium Oratorum coetui legem de Religiosis Ordinibus in hac Urbe Nostra, Vicarii Iesu Christi Sede catholice orbis metropoli, abolendis. Decla-*